

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt bd g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnikiem do domu 3.00CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kłódką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednosłowny drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOŁPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepetyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

P. Prezydent na święcie szwoleżerów w Starogardzie wśród uczestników szarży pod Rokitną

STAROGARD 16.9. Wczoraj sze uroczystości 15-lecia istnienia drugiego pułku szwoleżerów, dawnego 2-go pułku ułanów legjonowych, zaszczyli swą obecnością Prezydent Rzplitej, Marszałka Piłsudskiego reprezentował pułk. Wieniawia - Długoszewski.

Po nabożeństwie, odprawionem przez biskupa połowego Galła odebrał P. Prezydent defiladę, w której wziął również udział liczny oddział byłych oficerów 2-go pułku ułanów Legjonów polskich z płk. Jagrym - Maleszewskim na czele.

Następnie p. Prezydent wziął udział w poświęceniu bursy gimnazjalnej w Starogardzie.

O godz. 3 po poł. P. Prezydent przybył do koszar 2-go pułku szwoleżerów na obiad żołnierski, odbywający się na olbrzymim dziedzińcu.

Dowódca O. K. Toruń gen. Pasłowski wniósł toast na cześć Rzplitej i jej Prezydenta, a dowódca brygady jazdy płk Abraham zakończył swe przemówienie toastem na cześć twórcy armji polskiej Marszałka Piłsudskiego w ręce jego przedstawiciela.

Dowódca 2-go pułku szwol. ppłk. Drucki-Lubiński wręczył P. Prezydentowi odznakę wojskową, prosząc Go o jej przyjęcie.

W końcu zabrał głos Prezydent Mościcki, oświadczył, że z zadowoleniem przyjął zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Czyni to zawsze z wielką przy-

jemością, gdy może przebywać w środowisku żołnierskiem. Dalej P. Prezydent podkreślił, że z chwilą, gdy znajduje się wśród wojska czuje się nadzwyczaj wzmocony. Przemówienie swe — P. Prezydent zakończył okrzykiem: „Niech żyje drugi pułk szwoleżerów rokitniańskich!”

Po obiedzie Pan Prezydent udał się na zwiedzenie kilku osad w okolicznych miejscowościach i przyjął zaproszenie obywatela ziemskiego Hylara, którego rodzina już od 600 lat siedzi na majątku Pisenicy. W czasie przyjęcia odbyła się uroczystość dożyneków, przyczem liczne grono chłopców i dziewcząt wiejskich wręczyło P. Prezydentowi wspaniałe wieniec ze zbóż i kwiatów polnych.

Po powrocie do Starogardu Pan Prezydent podejmowany był obiadem przez starostę Kalksteina.

Wojewoda pomorski Lamot omówił wyniki dotychczasowej pracy polskiej i stosunki na Pomorzu.

Pierwszy deputowany powiatu starogardzkiego p. Hossé przemówienie swe zakończył apelem, nawołującym do ukończenia armji narodowej i wniósł toast na cześć p. Prezydenta jako zwierzchnika armji i na cześć jej twórcy Marszałka Piłsudskiego.

O godz. 11 w nocy p. Prezydent zaszczyli swą obecnością raut, wydany przez dowódcę 2-go pułku szwol.

Zebranie przedstawicieli związku miast

POZNAŃ 16.9. Wczoraj od było się w hali reprezentacyjnej P.W.K. zebranie przedstawicieli związków miast polskich, przedstawieli: zarządu międzynarodowego związku miast, oraz słowiańskich.

Po zajęciu obrad przez prezydenta m. Warszawy inż. Stomińskiego oraz po przemówieniach pp. prezydenta m. Poznania Ratajskiego, przedstawiciela

ministerstwa spraw wewnętrznych dr. Strzeleckiego, przedstawiciela międzynarodowego związku miast Wincęgo i przedstawiciela związku miast hiszpańskich Jordana, nastąpiły referaty, a m. inn.: dyrektor biura związku Pomorski wygłosił referat na temat: „Potrzeby miast na tle obecnego stanu ich gospodarki, a zadania biura związku miast polskich.”

Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości

GENEWA, 16.9. Szwajcarska agencja telegraficzna donosi, że na dzisiejszem posiedzeniu komisji prawnej Zgromadzenia Ligi Narodów rozpatrywany był wniosek delegacji chińskiej o traktowanie Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Haadze jako instancji apelacyjnej dla międzynarodowych try-

bunałów rozjemczych i postanowiono przesłać wniosek sekretarjatuwi celem doręczenia państwu będącym członkami Ligi Narodów do zaopiniowania.

W dyskusji brali udział del. Włoch Scialeja i Norwegji Raestad, którzy w wywodach swych zaznaczyli, że sprawa ta jeszcze nie jest dojrzała.

Zmiany w dyplomacji sowieckiej

BERRIN 16.IX W kołach politycznych utrzymują, że dotychczasowy ambasador sowiecki w Berlinie Krestinski ma objąć stanowisko Komisarza ludowego dla spraw zagranicznych po Czischerie którego urlop przedłuża się w nieskończoność.

Dotychczasowy zastępca komisarza dla Spraw Zagranicznych Litwinow ma objąć stanowisko ambasadora w Berlinie. Według innej wersji Krestinski ma objąć stanowisko ambasadora w Paryżu.

Masowe aresztowania i wyroki w Leningradzie

LENINGRAD, 16.IX. Według urzędowego komunikatu aresztowano tu 70 przywódców organizacji, która komunikat nazywa tajną „kontrewolucja intelektualną”. Na aresztowanych wydano wyroki, jednakże komunikat nie wspomina, czy wśród nich był jaki wyrok śmierci.

Organizacja ta znana była władzom pod nazwą „Zmart-

wychstanie” i prowadziła swą propagandę przy pomocy instytucji naukowych, kościołów i szkół. Organizację tę bolszewicy obwiniają również o dokonanie szeregu aktów terrorystycznych.

Jak się zdaje, powstała ona z byłych członków „Piotrogrodzkiego towarzystwa filozofji i wiedzy”.

„Narodni Politika“ o zbliżeniu czechosłowackiem

PRAGA 16. IX. „Narodni Politika“ zamieszcza artykuł, w którym zaznacza, że obawy Niemiec i Austrii przed zbliżeniem Polski do Małej Ententy są płonne, gdyż stosunek Polski do Małej Ententy wyczerpuje się dobrymi stosunkami Polski z wszyst-

kiemi państwami wchodzącymi w skład tego ugrupowania. Na osobną uwagę zasługują rozwijające się zbliżenia polityczne Polski i Czechosłowacji, co ma duże znaczenie dla skutecznego ochrony tych państw przed zakusami niemieckimi.

K U P O N
na prawo korzystania z bezpłatnych porad
prawnych „Życia Nowogródzkiego”.
Wyciąć i zamknąć do listu.

Polski monopol tytoniowy eksportuje do Japonji i Holandji

Na przetargu wyrobów tytoniowych, urządzonym swego czasu w Tokio, wyroby Polskiego Monopolu Tytoniowego utrzymały się na pierwszym miejscu. W wyniku tego na specjalne zamówienie w najbliższym czasie odchodzi do Japonji pierwszy transport próbný polskich papierosów, które wysyłane będą w opakowaniach blaszanych, aby nie wilgotniały.

Również Holendrzy zakupili w Monopolu Polskim kilkadziesiąt tysięcy sztuk papierosów „Maden”, które znajdują tam chętnych amatorów-palaczy.

Ceny papierosów eksportowanych nie uwzględniają pobieranych w kraju opłat monopolowych, natomiast cenę własną monopolu podnoszą koszty transportu i specjalnego opakowania.

Groźne wybuchy w kopalniach

BERLIN, 16.9. Dzisiaj nad ranem w kopalni t. zw. Karola w Kleinrosseln na granicy terytorjum Szwajcarii i Lotaryngji miała miejsce poważne eksplozja. W kopalni znajdowało się w chwili eksplozji około 400 ludzi, którzy byli na czas ewakuowani. 4 górników poniosło na skutek eksplozji śmierć, 4 innych zaś zostało bardzo ciężko rannych. Szkodę materialną sa bardzo znaczne.

BIALGORÓD, 16.9. W kopalniach węgla w miejscowości Bolewac nastąpił wybuch, ofiarą którego padło 10 górników. Prócz tego jest 9 ciężko rannych.

Wyjazd na urlop

Dyrektor departamentu organizacyjnego ministerstwa spraw wewnętrznych, p. Zabierowski, rozpoczął z dniem 16 b. m. urlop wypoczynkowy.

Akumulator PETA
jest idealnym Radjoamatorem. Przedstawicielstwo, fachowe ładowanie i naprawa akumulatorów.
MICHAŁ GIRDA
WILNO, Szopena (przy dworcu) 1387 telefon 16—72.

Zgubiono dowód osobisty wydany na imię Marji Jesiosowej przez Urząd Gminy Siniawskiej za Nr. 335 unieważnia się. 1399-3.

Znaleziony zegarek niklowy do odebrania za udowodnieniem własności i zarobtem kosztów ogłoszenia. Lida, Starostwo, Naczelnik kancelarji H. Augustynowicz. 133.

Manifestacje przyjaźni polsko-czechosłowackiej

POZNAŃ 16.9. Wczoraj odbyło się na ratuszu uroczyste wręczenie pięknej miniaturowej kopji pomnika św. Wacława w Pradze, dorowanej przez m. Pragę m. Poznaniowi przez Rataj-

skiemu. Prezes m. Pragi dr. Baksa, przemawiał do prez. Ratajskiego, podkreślając węzły przyjaźni, łączące Czechosłowację i Polskę.

Trakt Wileński Marszałka Józefa Piłsudskiego

Dzisiaj odbędzie się uroczyste otwarcie nowowbudowanej drogi bitej Jezioro — Wilno, która otrzyma nazwę Trakt Wileński Imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Przecięcie wstęgi przez Pana Ministra Robót Publicznych inż. Moraczewskiego nastąpi we wtorek dnia 17 września r. b. o godzinie 14 min. 30 na granicy Województw Białostockiego i Nowogródzkiego przy moście przez rzekę Kotrę na 308 kilo-

metrze wspomnianego traktu.

Następne przecięcie wstęgi nastąpi na granicy województw Nowogródzkiego i Wileńskiego o godz. 17-ej, przyjazd do Wilna o godzinie 18-ej.

W Wilnie uroczystości otwarcia będą o godzinie 19 ej podejmowane przez Władze Miejsowe, poczem od godziny 21 min. 30 rozpocznie się raut w Salonach Reprezentacyjnych Pana Wojewody Wileńskiego.

Zatarg rosyjsko-chiński Wywiad z dyktatorem Mandzurji

Sir Percival Phillips, korespondent londyński „Daily Mail”, został przyjęty na audycję w letnim pałacu pod Pekinem przez marszałka Czang-Hsueh-Lianga. Marszałek Czang, mężczyzna słusznego wzrostu o twarzy pociągłej, blizny czarnych oczach i czarnym zarostku, jest typem wybitnie wschodnim. Miły w obejściu, lubi taniec, golf, tenis, jest zarówno popularny w sferach europejskich, jak i wśród swoich. Umie być bezlistosnym. Dał tego dowód, skazując na śmierć jednego z najbardziej zaufanych generałów swego ojca.

Mówiąc o obecnym zatargu, Czang-Hsueh-Liang wyraża się z umiarkowaniem, jasnością i w tonie ugodowym. „Jesteśmy, powiada, każdej chwili skłonni wrócić do wykonywania umowy o administracji wschodniej kolei chińskiej, o ile Moskwa da nam gwarancje nie mieszania się do „wewnętrznych spraw Mandzurji. Wojny nie będzie z Rosją, o ile Rosja nas nie napadnie. Centralny narodowy rząd chiński przewiduje konferencje obu mocarstw, w której nie tylko przekształci się istniejący układ, ale omówi się szereg spraw interesujących oba państwa. Zajęliśmy wschodnią kolejkę chińską—ciągnięto marszałek—bo był to jedyny sposób położenia kresu szkodliwej i perfidnej propagandzie Sowietów. W umowie podpisanej przez Karachana w Pekinie w r. 1924 i później w tak zwanej umowie mukdeńskiej o administracji kolei, Rosja definitywnie zobowią-

nie tak zajmując, że badanie cyfr i zestawień stanowi raczej rozrywkę, niż znużającą pracę, jak to zazwyczaj bywa przy zapoznawaniu się ze statystyką. Poczyniłem też sobie mnóstwo notatek, które wielce mi się przydadzą. Specjalnie zamierzam mieć długo pawilon Chorazowski, świadczący o wysokiej produkcji nawozów sztucznych w Polsce. Bardzo mnie zaskakiwał pokaz melioracji, ślicznie urządzonej na terenach poświęconych rolnictwu. Połobał mi się też niezmiernie pawilon leśny. Jako zamilowany myśliciel, znalazłem mnóstwo rzeczy godnych obejrzenia w pawilonie łowieckim. Zawarte w nim zioła, nie są rzadkie, a w niektórych przypadkach należą rzeczywiście do najpiękniejszych w Europie. Słowa cała Wystawa jest wspólną minifestacją rolnictwa polskiego, dobitnie świadcząca, że Polska jest krajem o wysoko rozwiniętym rolnictwie i że Polacy mają pracę na roli we krwi.

— Czy poza działem rolnym p. minister oglądał inne części Wystawy?
— Dział rolny tak zaabsorbował moją uwagę, że nie wiele czasu pozostało mi na obejrzenie innych działów. Jednakże zdążyłem odwiedzić Pawilon Rządowy, badający istotnie najwomowniejszym dowodem znakomitej organizacji i płodnej działalności państwowej. Wystawa w wykresach i ekspozycjach uplastycznia kolosalny wysiłek, dokonany przez Rzeczypospolitą Polską w pierwszym dziesięcioleciu istnienia niepodległości—i to we wszystkich dziedzinach. Ktokolwiek obejrzy P.W.K. musi nabrać wielkiego szacunku dla Polski i Polaków za ich wzniosły i piękny wysiłek patriotyczny.

Komunikat Informacyjny Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem Kłamstwa endeckie o „wszechpolskim” zjeździe rzemieślników w Poznaniu

Prasa endecka szeroko reklamuje wyniki zjazdu rzemieślniczego w Poznaniu. W historii rzeczy zjazd ten wykazał za pełny zanik wpływu endecji na terenie rzemiosła i drobnego przemysłu. W Zjeździe nie brały udziału najpoziomsze organizacje rzemieślnicze Pomorza, Śląska, Kongresówki, Małopolski a nawet Wielkopolski. Był to więc jedynie zjazd członków Związku Towarzystw Przemysłowych i Rzemieślniczych oraz młodzieży rzemieślniczej, pozostającej pod wpływami endecji. Z Warszawy w Zjeździe uczestniczyli jedynie Centralne Towarzystwo Rzemieślnicze, które obecnie żadnych wpływów

już wśród rzemiosła stołecznego nie posiada. Nawet Związek Rzemieślników Chrześcijańskich w Warszawie, widząc parcie nastawienia zjazdu, w udziału w nim zrezygnował, wycofując zapowiedziany w programach referat. Również należy podkreślić, że w Zjeździe nie brało osobiście udziału członkowie 15 wybranych Izb Rzemieślniczych, prócz jedynie prezesa Izby Poznańskiej p. Staszaka, kandydata na radnego z listy narodowej. Cała prasa w Poznaniu bezstronnie i zgodnie podkreśla, że zjazd ten wykazał zupełny upadek wpływu endecji wśród rzemiosła polskiego.

Endecy idą gdzieniegdzie z Niemcami POZNAŃ 14.IX 1929 r. Komunikują nam, że w Rzyczywole (woj. Poznański) endecy idą do wyborów samorządowych, które mają się odbyć 6-go października i. b. razem z Niemcami.

W ten sposób endecja za cenę choćby łączenia się z Niemcami w Województwie Poznańskim zamierza walczyć z listami, prządawcami.

Na zakończenie wieczoru wybór królowej piękności. W ostatnim dniu trwania Powszechnej Wystawy Krajowej 30 b. m. w dalszym ciągu od samego rana kiermasz, następnie rozdanie wygranych fantów z wenty przy Wieży Górnosławskiej i szereg imprez ludowych na pozostałych terenach.

Wieczorem przez teren Powszechnej Wystawy Krajowej przemieści się na zakończenie największy w Polsce polonez polski, złożony z przeszło 3000 par, przy dźwiękach „Poloneza” Ogińskiego. Udział w polonezie wzięła przedewszystkiem organizacja Powszechnej Wystawy Krajowej, przewodniczący p. prezydentem Ratajskim i wojewodą dr. Wachowiakiem na czele. Pary tańczące ubrane będą w stroje narodowe polskie wszystkich czasów.

Rozwój „żegluga polskiej”

Dnia 23 b. m. odbędzie się w Poznaniu posiedzenie Rady Nadzorczej przedsiębiorstwa państwowego „Żegluga Polska”. Na posiedzeniu omawiane będą również plany dalszego rozszerzenia działalności „Żegluga Polska” i ewentualnego utworzenia nowych linii morskich.

Co słychać w nowo?
17 Wtorek
Dziś: P. św. Franc.
Jutro: Józefa z K.

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 16 IX 1929 r.

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 776, kierunek wiatru poł.-zach., szybkość 1 m. na sek. Niebo w 0 zachmurzone. Temperatura powietrza +14.7.
Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 776, kierunek wiatru półn.-zach., szybkość 1 m. na sek. Niebo w 0 zachmurzone. Temperatura powietrza +12.

Wyjazd p. Wojewody

W dniu dzisiejszym p. Wojewoda wyjeżdża na otwarcie traktatu Wileńskiego imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, którego dokona minister Robót Publicznych inż. Moraczewski.

Rozpoczęcie pracy harcerskiej w bieżącym roku szkolnym.

Dnia 15 września odbyła się zbiórka i Męskiej Drużyny Harcerskiej w Nowogrodzku przy obecności 28 druhów, rozpoczynając rok harcerski. Na uroczystość tą przybyli p. Dyrektor Bański, prof. Kyprian i prof. Witkowski.

Po złożeniu raportu i odśpiewaniu kilku pieśni harcerskich, przemówił opiekun drużyny pan Witkowski, zachęcając zebranych do wcielania się do czynu zasad harcerskich, dalszego kształcenia duchowego i fizycznego, zwłaszcza, że nabyte w obozach letnich i zlocie w Poznaniu doświadczenie pozwoli większości członków drużyny na sprawniejsze wykonywanie przyjętych obowiązków.

Na zakończenie uroczysti harcerze ze śpiewem wyruszyli na ćwiczenia.

Zebrań Patronatu nad Bursami Białoruskimi

W dniu wczorajszym pod przewodnictwem p. Witkowskiego odbyło się posiedzenie Patronatu nad bursami, na którym omówiono sprawę kierownictwa burs, sprawy wychowawcze oraz gospodarcze. Między innymi podjęto uchwałę powierzenia kierownictwa bursy żeńskiej p. Orsinie i burs męskich p. p. Orsinie i Czeszyce. Dla zebrania funduszy na zaopatrzenie burs w najpotrzebniejsze sprzęty postanowiono urządzić loteryjną fantową oraz na posiedzeniu Koła Rodzicielskiego przy Gimnazjum Białoruskim podjąć sprawę zbierania składki na rzecz Patronatu. Zdedykowane również zwrócić się do Magistratu m. Nowogrodzka z prośbą o przeprowadzenie instalacji elektrycznej w bursach przy ul. Bazyliańskiej.

Przedmioty zbytku

Dzień jest czasem rzeczy jeśli nie śmiejące, to przynajmniej smutne, szczególnie gdy zestawimy je z Einstejnowską teorią względności. I tak przedmiotem zbytku dla mnie będzie np. auto, ale dla szoferki użytecznym jest zwożenia gości, będzie wartym przedmiotem dla urzędnika krowa mogłaby być przedmiotem zbytku, ale dla rolnika odbiera ona zgoła innego znaczenia — ale fotopięta staje się

Proces 36 komunistów

LIDA (kor. wł.) Dnia 14 września Wileński Sąd Okręgowy obradujący w Lidzie rozpatrywał w dalszym ciągu sprawę 36 komunistów oskarżonych o należenie do Komunistycznej Partii Zachodniej Białorusi i o zakładanie jakżejk na terenie powiatu lidzkiego. Przesłano oskarżonych: Szołoma Lewina z Żołudka, Chackiela Zukowskiego z Różanki, Arona Mordke Arkina, Izraela Dakszteina, Motela Rubinsteina ze Szczuczyna, Taniego Szumajłowicz, Lejbe Rozenszteina z Lidy, Dawida Wirszubskiego z Różanki, Mowsze Kozarewskiego z Żołudka, Włodzimierza Rudego, Szymona Maciuka ze wsi Małyse, gminy lebidzkiej, Ele Lunińskiego z Żołudka, Józefa Prokopowicza ze wsi Zaniuki, gminy Żołudzkiej, Mikolaja Korotkiego z Lidy, Władysława Śmieciucha ze wsi Zaniuki, gminy Żołudzkiej, Leję Ziarnicki, Wulfa Ziarnickiego z Żołudka, Juleta Galperyna z Żołudka, Piotra Biukowicza z Lidy, Józefa Kłyszewicza z Różanki, Wincentego Chańko, Antoniego Korko, Antoniego Stanikowicza ze wsi Zaniuki, gminy żołudzkiej, Pawła i Michała Mikiewiczów ze wsi Burciszce, gminy lebidzkiej, Józefa Huzieny z Żołudka, Juliana Bludnika ze wsi Zaniuki, gminy żołudzkiej.

W dniu wczorajszym przesłuchano dalszych 30 świadków, którzy nie wnosząc do sprawy nic nowego, potwierdzili całkowicie oskarżenie. Następnie przemawiał prokurator Giedroyc, poczem zbierał głos obrońcy: Jasiński, Kulikowski, Czernichow i Dąbrowski.

Ogłoszenie wyroku spodziewany jest dzisiaj o godz. 1 po południu.

W dniu wczorajszym przesłuchano dalszych 30 świadków, którzy nie wnosząc do sprawy nic nowego, potwierdzili całkowicie oskarżenie. Następnie przemawiał prokurator Giedroyc, poczem zbierał głos obrońcy: Jasiński, Kulikowski, Czernichow i Dąbrowski.

Oblawa na Wilki

Urządzone przez Nowogrodzkie Tow. Łowieckie oblawa na wilki w lasach Woroczańskich dała w wyniku 3 zabite wilki i 1 lisa. W lasach Szczorsowskich i Wsieleńskich zabito po jednym wilku.

Oflara

P. Józef Kuczek ze wsi Kurewice gm. Horodeczno złożył w dniu wczorajszym w Administracji naszego pisma na L. O. P. 5 zł.

KRONIKA LIDZKA

Vendetta

Na sesji Wileńskiego Sądu Okręgowego obradującego w Lidzie rozpoznawano sprawę Hipolita Ulanowskiego ze wsi Poczobuty, gminy Mało-Solecznickiej, Józefa Adamojca ze wsi Mała Posolcz, gminy Bieniakońskiej, Andrzeja Bondalewicza, Stanisława Bondalewicza, Jana Robina, Wacława Radzikowskiego i Józefa Robina wszystkich ze wsi Konluchy, gmi-

Posiedzenie Komisji Kwaterunkowej przyjęcia Pana Prezydenta

Wczoraj odbyło się sprawozdawcze posiedzenie Komisji Kwaterunkowej pod przewodnictwem p. Witkowskiego. Ustalono, że obywatela m. Nowogrodka ofiarowali do dyspozycji Komisji 170 kwater przelotnych, które będą jeszcze zakwaterowane przy ul. Grodzkiej i żużliu grodzkiem. Celem rozkwaterowania wszystkich osób przybywających dnia 21,

Komitet przyjęcia Pana Prezydenta

KUSZELEWO (kor. wł.) Dnia 25 sierpnia r. b. z inicjatywy p. Wolnickiego Aleksandra sekretarza gminy Kuszelewo zawiązał się w gminie Komitetu celem godnego przyjęcia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej,

Wystawa ruchoma przemysłu krajowego

BARANOWICZE, (kor. wł.) Na posiedzeniu w dniu 12 bm., któremu przewodniczył p. Józef Lubanski, zastępca starosty, zorganizowano Komitet Wystawy. P. A. Wasio, kierownik wystawy omówił zadania i cele wystawy ruchomej, podkreślając szczególnie fakt popierania przez społeczeństwo własnej wytwórczości, a unikania obcej zagranicznej tandety. Wystawa ruchoma winna być wielkim świętem dla miejscowego przemysłu, to też liczy na pełnego zrozumienie przyszłych wystawców dla powyższej imprezy. W dyskusji w której zbierał głos pp. Burmistrz Mackiewicz, Gibowski, Pomianowski, Pieniątek, Stan. Kolakowski, Czyżewski, Florian Bohwicz i inni, omówiono szereg działów, które mają być reprezentowane na wystawie, poczem wybrano ścisły komitet organizacyjny.

Przyjdują: pan Mackiewicz Konrad—prezes, p. Winnikow—wiceprezes, p. Józef Bukowski—wiceprezes, p. Józef Kowalski—wiceprezes, p. Roman Steliński—sekretarz, vacat skarbnik. Rolnictwo repr.: pp. Poseł Lubanski, zastępca starosty, zorganizowano Komitet Wystawy. P. A. Wasio, kierownik wystawy omówił zadania i cele wystawy ruchomej, podkreślając szczególnie fakt popierania przez społeczeństwo własnej wytwórczości, a unikania obcej zagranicznej tandety. Wystawa ruchoma winna być wielkim świętem dla miejscowego przemysłu, to też liczy na pełnego zrozumienie przyszłych wystawców dla powyższej imprezy. W dyskusji w której zbierał głos pp. Burmistrz Mackiewicz, Gibowski, Pomianowski, Pieniątek, Stan. Kolakowski, Czyżewski, Florian Bohwicz i inni, omówiono szereg działów, które mają być reprezentowane na wystawie, poczem wybrano ścisły komitet organizacyjny.

Następne posiedzenie Komitetu odbędzie się 26 b. m. w Magistracie.

Sąd skazał Bondalewicza Andrzeja, Robina Jana i Adamojca Józefa na 15 lat ciężkiego więzienia, Hipolita Ulanowskiego na 12 lat ciężkiego więzienia, wszystkich ze skutkami art. 28 i 30 K. K.

Sport

Dnia 14 września rozegrany został mecz piłki nożnej na boisku w Zamku Gedymina między drużynami K. (lub) S. (porównaj „Strzelec” i Z. (ydownski) K. (lubem) S. (porównaj „Sila” z wynikiem 6:2 (4:1). Do przerwy gra mało interesująca, po przerwie widać przewagę K. S. „Strzelec”.

Z Powszechnej Wystawy Krajowej

Minister Alberings o PWK.

Lotewski minister rolnictwa, p. Artur Alberings w ciągu kilkunastu dni ostatnich zwiedzał ośrodki rolnicze polski, wzorowo gospodarstwa, szkoły rolnicze, stacje doświadczalne, w tym również przejechał rolniczym t. p. Najdłuższy jednak p. minister Alberings był w Poznaniu, szczególnie oglądając P. W. K., o której wyraża się z entuzjazmem:

— Z dumą najzupełniej usprawiedliwioną mogą Polacy spojrzeć na dokonane dzieło — mówił nam minister lotewski. — To, co ujrzał w Poznaniu, wywołało we mnie zachwyt i zdumienie. Trudno uwierzyć, aby w ciągu jednego dziesięciolecia

4dni powszechnych zabaw na P.W.K.

Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu osiągnęła pełny sukces. Wbrew zawodowym pesymistom Polska z racji Powszechnej Wystawy Krajowej zdobyła kolosalny rozgłos zagranicą. Nie dziś więc, że radość z tej okazji panuje w Polsce wielką. Chcąc, aby ten strój uroczysty udzielił się jak najszerszym sferom społecznym, Towarzystwo Czytelni Ludowych w Polsce, postanowiło 4 ostatnie dni trwania P. W. K. upamiętnić festiwalem ludowym, który obejmie całe tereny P. W. K. i otwarte miejsca miasta Poznania. W tym celu Tow. Czytelni Ludowych organizuje szereg imprez zakończonych na wielką skalę, które obejmą m. in.

Można było zebrać tak piękny i obfity plon; zebrać i... pokazać, bo już sam sposób zorganizowania i urzędzenia Wystawy świadczy o niewyczerpanych zasobach energii i zmysłu organizacyjnego narodu polskiego.

— Co p. ministra najbardziej zaskakiwało na P. W. K.?
— Maie osobiście zainteresowałem najbardziej dział rolniczy, gdyż go specjalnie przyjechałem do Polski. Ale muszę stwierdzić, że wszystkie bez wyjątku działy są tak starannie i precyzyjnie opracowane, że nawet niespełnista może łatwo się w nich zorientować. Kultura rolna i szkolnictwo rolnicze są tam godnie i pięknie reprezentowane, dział statystyczny przedstawia się poważnie, a jednocześnie

Listy nowogrodzkie

IX. Oświata a kwestja białoruska

(Dokończenie)

Sądzą, że polska racja stanu dyktuje to drugie. Język i religia są to te mury, które separują lud białoruski znacznie mocniej od polskiego narodu, aniżeli od rosyjskiego i dlatego dziś prawosławna ludność białoruska w Polsce, niewądłownie narodowa, raczej jest częścią narodu rosyjskiego. Otóż z tego punktu widzenia budzenie się świadomości narodowej wśród ludności białoruskiej daje już ten dodatni rezultat, że odsuwa lud ten od kultury rosyjskiej i rozluźnia poczucie jedności z narodem rosyjskim. Można by tu odpowiedzieć, że dziś w granicach Rosji rosyjskiej istnieje „sowiecka republika białoruska, do której będą należyte obywateli narodowo-własności białoruskiej, białoruskiej w Polsce.

Być może—nie z dwójga ja-

łowskiej i wileńskiej. Kultura białoruska, odrębny białoruski organizm narodowy, nie mówiąc już o państwowym, może wyrosnąć tylko w walce z kulturą rosyjską, jako najbardziej mu bliską i pokrewną, a więc najbardziej niebezpieczną. Nie też dziwno, że dziś proces białorusyfikacji Białorusi sowieckiej idzie bardzo opornie, bo przeciwstawia się mu miejscowa ludność rosyjska, nie mówiąc już o inteligencji. Moskiewska prasa sowiecka wręcz oskarża przywódców ruchu białoruskiego, grupujących się w Mińsku, o zwolnienie, o ciążenie ku zachodniej, burżuazyjnej Europie. I prasa moskiewska ma rację. Jeśli dzisiejsi twórcy i przywódcy ruchu białoruskiego w Mińsku chcą naprawdę stworzyć narodową kulturę białoruską, muszą w kulturze Europy zachodniej szukać przeciwstawienia się dominującej dziś kulturze polskiej, a nie 100 milionowego narodu rosyjskiego. I słowa, kultura białoruska może wyrosnąć i zmocnić się tylko w walce z kulturą

rosyjską. Natomiast kultura polska tego niebezpieczeństwa dla narodu białoruskiego nie przedstawia, bo nie ma tej sily asymilacyjnej w stosunku do prawnosławnej ludności białoruskiej, a kilkadziesiąt tysięcy białorusinów-katolików w Polsce, to nieznaczny ułamek w morzu kilkunastu milionów prawosławnej ludności białoruskiej. Ze strony polskiej grozi w najgorszym wypadku asymilacja tych kilkuset tysięcy, ze strony rosyjskiej—wiele milionów.

Polska natomiast posiada wszystkie dane po temu, by właśnie w jej granicach skrytykowała się istota samodzielną kulturą białoruską, oparta o pierwiastki zachodnio-europejskie. Nie zapominajmy bowiem, że nawet dziś jeszcze obszar etnograficzny białoruski prawie się pokrywa z granicami Rzeczypospolitej z przed pierwszego rozbioru. Świadczy to, że należenie do Polski uchroniło naród białoruski od znacznie wczesniejszej asymilacji na rzecz narodu rosyjskiego.

T. H.

prawosławnych w Polsce może stać się przy naszej świadomej pomocy istotną kadrą samodzielną, o zachodnio-europejskim typie, kultury białoruskiej. Jest to jedyny sposób, aby ten milion białorusinów prawosławnych w Polsce wyzwolił z pod wpływu kultury rosyjskiej, a tem samem przecięć te nici, przy których pomocy państwo-władze rosyjskie oddziaływały na ludność w granicach Polski, tak jak oddziaływała przed rozbiorami. Inne dziś metody, inni dziś ludzie w Moskwie, lecz te same cele, do których dążyła Katarzyna II. Z drugiej strony świadome dopomaganie przez Polskę do tworzenia się kultury białoruskiej wytworzy tą łączność duchową między narodem polskim a ludem białoruskim, której dziś niema zupełnie.

Jakimi metodami zasypać tę przepaść, która dzieli dziś chłopów białoruskiego od kultury polskiej — o tem w następnym artykule.

Dyrekcja Państwowego Monopoliu Spirytusowego

w Warszawie, ul. Rymarska 7

ogłasza niniejszem nieograniczone ustne przetargi na sprzedaż beczek żelaznych używanych zdolnych do przewożenia spirytusu, o pojemności od 500—600 ltr.

OGÓLEM DO SPRZEDAŻA CA. 3.700 BECZEK

DNIA 1 PAŹDZIERNIKA (b. odbędzie się usyny przetarg w Stanisławowie na znajdujące się na terenie Państwowego Wytwórni Wódek Nr. 9 ca. 500 szt. beczek.

DNIA 3 PAŹDZIERNIKA r. b. odbędzie się przetarg we Lwowie na znajdujące się na terenie Państwowego Wytwórni Wódek Nr. 10 (teren Pierwszego Małopolskiego Towarzystwa Rafinerii Spirytusu, Lwów, Bogdanowska) ca. 770 szt. beczek.

DNIA 7 PAŹDZIERNIKA r. b. odbędzie się przetarg w Poznaniu na znajdujące się na terenie Państwowego Wytwórni Wódek Nr. 4 ca. 1.600 szt. beczek.

DNIA 9 PAŹDZIERNIKA r. b. odbędzie się przetarg w Lesznie w Rektyfikacji firmy „Akwavit” na znajdujące się tam 162 szt. beczek.

DNIA 10 PAŹDZIERNIKA r. b. odbędzie się przetarg w Krotoszynie w Rektyfikacji firmy „Akwavit” na znajdujące się tam 305 sztuk beczek.

Przetargi rozpoczną się w oznaczonych miejscach o godz. 10-iej rano. Kaucję przetargową w wysokości 100 złotych składają w dniu przetargu w miejscowej Komisji przetargowej. Wszelkich informacji udziela Wydział Gospodarczy D. P. M. S. w Warszawie, Rymarska 7 i wyżej wymienione Państwowe Wytwórnie Wódek. Godzina porządku szczegółowe warunki w godzinach biurowych, między 10-tą a 12-tą w dniu posiedzenia.

Cena wywoławcza rozpocznie się od 60 zł. za beczkę.

W razie nieuiszczenia na miejscu kupna należnej gotówki za kupione beczki, reflektant traci złożoną kaucję.

Zycie gospodarcze

Masło

Panująca mocna tendencja oraz mala podaż z powodu ograniczonej produkcji masła wywołaly dalszą zwyżkę cen.

Na rynku niemieckim dalszy znaczny wzrost cen wskutek bardzo malej podaży towaru szczególnie lepszej jakości. Silny spadek produkcji krajowej z powodu posuchy. Wzmocniony popyt na masło zagraniczne. Na oficjalnej giełdzie berlińskiej notowano ostatnio masło przy tendencji mocnej, za 50 kg. franc. co stacja odbiorcza: I gat. — 1.83, II gat. — 1.70, III gat. — 1.54. Dowozy masła z Polski średnie, przyczem zaznaczyła się pewna poprawa jego jakości, jednakże nie do poziomu wymaganego. Ceny na masło polskie wykazują wskutek słabych dowozów i wygórowanego cla. Chcąc skorzystać obecną dogodną sytuację — mleczarnie czeskie czynią pewne próby uplasowania swego masła w południowych Niemczech.

Mocna tendencja panuje również na rynku angielskim wobec znacznie ograniczonej podaży masła kolonialnego. W Londynie notowano ostatnio oficjalnie za cwt. w sh.: masło nowozelandzkie najlepsze 174 — 178, wyjątkowo 178, niesolone 174 — 178, australijskie najlepsze 168 — 174, niesolone 170 — 184, duńskie 184 — 185, polskie 140 — 160, niesolone 154 — 158, masło syberyjskie 162 — 164, ukraińskie 164 — 168. Masło polskie również zyskało na kursie, szczególnie niesolone, które podniosło się o 8 punktów.

Jest to wynikiem pewnego, lecz słabego polepszenia się gatunku masła polskiego.

W kraju na rynku nabiału ceny wykazują z powodu malej podaży. Tendencja mocna. Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich Warszawa, Lublin, Łódź, Wilno notuje od dnia 10 września, aż do odwołania: masło I gat. 5.80 — 6.25, II gat. 5.60 — 6 zł.

Jaja

Stagnacja na rynkach zagra-

nicznych i w kraju trwa w dalszym ciągu.

Na rynku niemieckim panuje tendencja zniżkowa, która dotknęła przeważystykiem jaja pochodzenia zagranicznego. Podaż wielka, szczególnie zagranicznych, co wpłynęło znacznie na zniżkę cen, z powodu której jaja polskie i tak zawsze najniższej notowane straciły znowu na notowaniach. Obok jaj polskich niżej notowane były jaja holenderskie i litewskie. Rumuńskie nieco zwyżowały. Jaja niemieckie utrzymały się na dotychczasowym dość wysokim poziomie cen.

W Wiedniu wielka podaż przy minimalnym popycie. Sytuacja niezmienniona.

W Londynie notowano ostatnio za 120 sztuk w sh.: jaja angielskie według nowej standaryzacji: specjalne 22—23, standard 21—22, duńskie 17 i pół—18 lb 16.3—16.9—15 i pół—15 lb 15, holenderskie 16 i pół—14.6—17, mieszane 13.5—14, polskie niebieskie 10.3—11.6, poznańskie 15.5 lb 12.6—12.9, 14.5 lb 11.9—12, średnie 9.6. Dowozy w tygodniu ubiegłym do Londynu wynosiły w wielkich setkach 145 067, z tego na Polskę przypadają 51 063. Tendencja niejednolita, dla jaj polskich nawet nieco zniżkowa. Popyt ograniczony do pokrywania natychmiastowych potrzeb. Ceny obecne podobno odpowiadają kosztom produkcji w krajach eksportujących jaj. Dowozy wystarczające, a może nawet nieco przewyższające ograniczony obecnie popyt.

W kraju sytuacja bez zmian. Dowozy stosunkowo duże znacznie pokrywają popyt. Nadwyżkę towaru z trudem tylko udaje się uplasować na rynkach zagranicznych, naturalnie z wielkimi stratami. Ceny w kraju znacznie się obniżily, czasem nawet o 2 dol., tak, że po tygodniu nie można było uzyskać więcej, jak 24 dol. am. za towar znaczony o 48—51 kg., względnie 25 dol. za towar znaczony 51—54 kg. za dwie półskrzynie eksportowe przerobione franco granica.

Zniewieścieli mężczyźni i zmuskulini-zowane kobiety

We Włoszech ujawnila się rzadka jednorodność w prasie kościelnej i państwowej, faszystowskiej, w przeprowadzeniu ostrej kampanji przeciwko zwrodo-dnieniu pewnych sfer towar-zystych, ujawniającemu się zwi-aszca w nadmorskich miejscowosciach kapielowych. Pierwszy strzał padł na lamach faszystow skiego dziennika „Polo Tosca-no”. „Niewiadomo, co gorsze — zmaskulinizowane kobiety, czy zniewieścieli mężczyźni? — zadaje dziennik pytanie. Prawda jest, że kobiety, które z musu zreszta, zawiadnely wszystkimi prawie dziedzinami dzialalnosci me-zczyzn, przylely przytem i ze-wnętrzenie ich manjery, zarazem jednak faktem jest, że mezczyzn-i nasladuja przyklad kobiet na polu lubowania się w strojach, modach, blyskotkach, uzywaniu pacnidel, kosmetykow, odda-wania się przoiactwu, uzywa-niu i zbytkowi”.

„Typem pospolitym wśród młodszego pokolenia włoskiego jest: postać mężczyzny z długimi, wypomadowanymi, kunsztownie zafrzyzowanymi włosami, z twarzą gładką i umiejętnie wyszminowaną. Nawet brwi ma-pan taki umalowane. Bielizny nie nosi innej, jak jedwabna, pyłamy zielone, błękitne, różowe, złociste, fioletowe lub amarantowe, szlafroki z barwnych, kwiecistych materji, z szarokie-imi pasami dokola bioder i dlu-gimi, zwiasejami chwastami. Zamiast marynarki wprowadzil modę długich bluz a la russe, jedwabnych, o pstrych barwach, zapiętych z boku i wyhaftowa-nych z długimi, luźnie falują-cymi rękawami i pasem z cien-kiej, wytwornej skóry”.

„Do jakiej klasy społecznej należą te indywiduali? Czy są to tancerze baletowi poza sceną?

Czy może aktorzy kinematogra-ficzni, w trakcie pozowania do nakręcanego filmu? A może ja-cy ekscentryczni cudzoziemcy? Nie, to przedstawiciele młodego pokolenia zamożnej burżuazji włoskiej, używający w ten spo-sób życia, widzący ideal swój w upodobaniu się zewnętrznym swoim wyglądem do kobiet, któ-re z kolei palą, piją, kina, gra-ją w karty i ubierają się, jak czynili dotychczas tylko me-zczyźni”.

Napietnowawszy najmocniej-szymi słowami te objawy zwro-dnienia, domaga się od fa-zyszizmu „Popolo Toscano” a za nim „Tribuna” zwalczenia tego niezdrowego kierunku „ogniem i mieczem”. Z poglądem tym najzupełniej zgadza się dziennik watykański „Osservatore Roma-no”, uważając jednak, że „og-niem i mieczem” zwalczać na-leży przedewszystkiem zmasku-lizowane kobiety, które ze swo-imi monoklami, papierosami i spodniczkami niedostającymi do kolan i krótko ostrzyżonymi czuprynkami, nie mówiąc już o ich sposobie wyrażania się! — w daleko wyższym stopniu, niż zniewieścieli mężczyźni, rujną życie rodzinne. Stworzyły one — biada prasa włoska — dążeniem swoim do zrównania obu płci co pośredniego pomiędzy naj-gorszym typem kobiety i naj-niższym okazem mężczyzny, któ-ry, może przez zmysł przeci-wieństwa, zaczął nasładować ko-biętę we wszystkim, co w niej najgorsze.

Sądząc z ostrego tonu i rzad-kiej jednorodności prasy włos-kiej na tym punkcie, musiało wskazać zło przybrać we Wło-szech rozmiary zastraszające, skoro artykuły w najpoczytniej-szych pismach wzywają do zwal-czania go „ogniem i mieczem”.

ROZMAITOŚCI

Tajemnicze poczty angiel-skiej. Udogodnienia, jakie po-czta angielska corocznie stosu-je a tak liczne i zadziwiające, że sdubiałb się świat, gdyby były bardziej znane. Angielski urząd Pocztowy, czy to ze zbytniej skromności, czy też z braku inicjatywy, otacza tajem-nicą takie ułatwienia, któreby sławę jego rozniosły daleko i szeroko. Poczta angielska prze-syłać można żywe zwierzęta w towarzystwie osobnego wysłań-ca poczty. Zgubiony w obcym mieście turysta może udać się do najbliższego urzędu poczt-owego, a za skromną opłatą pocztowiec odstawi go pod każdy żądany adres. Nie ma miejscowości w Anglii, Szkocji i Irlandji, choćby niewiem jak oddalonej od wszelkich dróg komunikacyjnych, do którejby nie dotarli na żądanie wysłańcy poczty. Wysyłając opłaconą od-powiedź na pocztę, każdy może otrzymać meteorologiczne zapo-więdzi na najbliższe 24 godziny. Telegraficznie poczta udziela in-formacji meteorologicznych bez-płatnie. Poczta przyjmuje telegra-my dla latarni morskich i o-krętów w niebezpieczeństwie. Poczta przyjmuje telegramy, na których zamiast adresu znajduje się numer telefonu i podaje je telefonicznie abonentowi. Listy zwykłe i expressy przyjmuje poczta telefoniczna za drobną opłatą, niższą znacznie od telegra-mu i przepisawszy je podaje dalej.

Nawet Dalaj-Lama ma tele-fon. Jedna z ostatnic, zupełnie niedostępnych dla Europejcz-ków” twierdzi Wschodu, Lhasa, stolica Dalaj-Lama, zaczęła o-statnio w dość szybkim stopniu ulegać europeizacji. Widocznym tego objawem jest wprowadze-nie w Lhasie telefonów, przy-czem przykład wyszedł od Da-laj-Lamy, który pierwszy kazał sobie złożyć telefon. Widocz-nie tak rozpowszechniony wśród kapłanów tybetańskich sposób porozumiewania się na odleg-łość przy pomocy telepatji, okazał się z jakichś powodów nie-wygodnym, skoro ustąpił miej-sca telefonowi.

Lindbergh odkrył zaginione miasto. W czasie swolch lotów do środkowej Ameryki Lind-bergh odkrył w dżunglach Jo-kataim szczątki jednego z naj-starszych miast na kontynencie amerykańskim. W najbliższym czasie ma wyruszyć w te okoli-ce wyprawa naukowa, mająca tam dokonać poszukiwań, któ-re, jak spodziewają się fachow-cy, dadzą wiele cennego mate-riału do historii tej części lądu amerykańskiego w zamierchłej przeszłości.

RADJO PROGRAM

WARSZAWA, dnia 1411

Wtorek 17 września

- 11.56—12.10. Sygnal czasu.
- 12.05—12.50. Muzyka płyt gram.
- 12.50. Wiad. z P.W.K. w Pozn.
- 13.00. Kom. meteor. kom. przzygodn.
- 15.40. Kom. gospod.
- 16.15. „Chwilka lotnicza”.
- 16.30. Program dla dzieci.
- 17.15. Z podróży sprawozdawcy ra-dyjowego.
- 17.25. „O propagandzie turystyki wo-dnej”.
- 17.50. Ostatnie nowiny z Wystawy.
- 18.00. Muzyka operowa.
- 19.00. Rozmaitosci.
- 19.25. „Prawda o durze brzuszny”.
- 19.50. Transm. z opery.

Środa 16 września

- 11.56—12.05. Sygnal czasu.
- 12.05—12.50. Muzyka płyt gramof.
- 12.50. Wiadomości z P. W. K. z Pozn.
- 13.00. Kom. meteor.
- 15.40. Kom. gospod.
- 16.15. Kom. harcerski.
- 16.30—17.15. Muzyka płyt gramof.
- 17.15. Kom. przzygodne.
- 17.25. „Skrzynka pocztowa”.
- 17.50. Ostatnie nowiny z Wystawy.
- Koncert orkiestry P. R.
- 19.00. Rozmaitosci.
- 19.25. Kom. rolniczy i meteor.
- 19.56—20.05. Sygnal czasu.
- 20.05. Recital fortepianowy
- 20.35. Audycja narodowościowa.
- 22.15. Kom. meteor.
- 22.20. Kom. polic., sport., nadpr.
- 23.00—24.00. Muzyka taneczna z P.W.K.

W. BORKOWSKI WILNO

Mickiewicza 5, Tel. 372. — Filja Ś-to Jańska 1, Tel. 371.

Skład papieru, materiałów piśmiennych, ry-sunkowych, kreślarskich i malarskich.

Dział zabawek, obrazów i ram.

Dostawa do Biur i Szkół
PO CENACH B. DOSTĘPNYCH

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE

DZIS I DNI NASTĘPNYCH

Dramat wytwórni First National. — Reżyserował A. Seiber.

„CHCĘ ŚNIĆ O TOBIE”

W rolach głównych: COLLEN MOORE, LILJANA TASHMAN, EDMUND LOVE.

Następny program „BANDYTA”.

Początek seansow: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7, 9-ej; w dnie powszednie o godz. 7, 9-ej
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.,

Dziś i dni następnych

Dziś i dni następnych

W związku z przyjazdem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej odbędą się w Klubie Obywatelskim przy ul. Bazylijskiej Nr. 9 w ciągu 11 dni zaczynając od dziś 16 września do 26 tegoż m. Dancinigi i wieczory muzyczne z udziałem orkiestry wojskowej 25-go p. ul.
Cena biletów 1 zł., dla członków Klubu 50 gr.
Początek o godz. 21 wiecz.

ZARZĄD KLUBU.

14003.

Kino „NIRWANA” w Lidzie

Dziś i dni następnych:

„PORTJER W HOTELU ATLANTIC”

z niezrównanym królem ekranu EMILEM JANNINGSEM.
Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na balkoncie.

WILEŃSKIE BIURO RADJOTECHNICZNE

B-cia HATTOWSCY i Spółka inż.

WILNO, ul. Mickiewicza, 23. tel. 4-05.

DZIAŁ

PRĄDÓW SILNYCH

Budowa elektrowni i wszelkich urządzeń wysokiego i niskiego napięcia.

Dostawa wszelkiego rodzaju maszyn, kabli i przy-rządów elektrycznych fabryk krajowych i zagranicznych.

1385—4

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie”